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Powierzchnia ściany. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest powierzchnia ściany mająca 
zastosowanie w budownictwie. 

Znane s ą powierzchni e ścian budowli lub ich elementów, w postaci 
płaskiej, łamanej łub falistej. Powierzchnie te są zwykle pionowe względnie prze-
chylone w kierunku środka ściany. 
Takie powierzchnie ścian jakkolwie k dla obserwatora stwarzające poczucie bez-
pieczeństwa i pewności budowli lub jej elementów - przy obecnych możliwościach 
wytwarzania, budowania, bądź wbudowywania, ni e są konieczne. 
Obecnie architekt lub konstruktor może pozwolić sobie na projektowanie ścian 
o powierzchni wzbudzającej dla obserwatora dreszcz emocji, a równocześnie 
powierzchni najbardziej pewnej pod względem stateczności i bezpieczeństwa. 
Taką powierzchnię przedstawia niniejszy wzór przemysłowy. 

Powierzchnia ściany stanowiącej przedmiot wzoru przemysłowego składa 
się z powierzchni wypustów i powierzchni wnęk znajdujących się pomiędzy 
wypustami. 
Powierzchnie każdego wypustu składają się z górnych i dolnych powierzchni 
licowych oraz dwóch powierzchni bocznych. Powierzchnie boczne wypustów 
przebiegają pionowo , natomiast góme powierzchnie licowe wypustów mogą być 
pionowe lub przechylone na zewnątrz ściany. Dolne powierzchnie licowe wypustów 
są przechylone zawsze na zewnątrz ściany, przy czym ich przechylenie jest 
większe od przechylenia górnych powierzchni licowych. 
Powierzchnie wnęk znajdujących się pomiędzy wypustami są przechylone tylko na 
zewnątrz ściany, przy czym ich przechylenie posiada zawsze wartość pośrednią 
pomiędzy przechyleniami górnych i dolnych powierzchni licowych wypustów. 



Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest w przykładzie wykona-
nia na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok z przodu fragmentu powierz-
chni ściany, natomiast fig. 2 przedstawia widok z boku powierzchni ściany. 
Powierzchnia ściany składa się z powierzchni wypustów 1 i powierzchni wnęk 2 
znajdujących się między wypustami 
Powierzchnie wypustów 1 składają się z górnych części 3 licowych powierzchni, 
dolnych części 4Jicowych powierzchni oraz powierzchni bocznych 5. 
Powierzchnie boczne 5 każdego wypustu 1 przebiegają pionowo, natomiast górne 
części 3 licowych powierzchni mogą być pionowe lub przechylone na zewnątrz 
ściany. 
Dolne części 4 licowych powierzchni każdego wypustu 1 przechylone są zawsze 
na zewnątrz ściany, przy czym ich przechylenie jest większe od przechylenia 
górnych części 3 licowych powierzchni. 
Powierzchnie fi wnęk 2 przechylone są tylko na zewnątrz ściany a ich przechylenie 
posiada zawsze wartość pośrednią pomiędzy przechyleniem górnych części 3 
i dolnych części 4 licowych powierzchni wypustów 1. 

Wzór przemysłowy znajdzie zastosowanie w nowoczesnym budownictwie 
monolitycznym i z prefabrykatów. 
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